

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

خانه شمس در ابر کوه با لودر تخریب شد



مسئولین محلی در شهرستان ابرکوه در اقدامی ضد فرهنگی خانه میرزا حسن شمس بازمانده از دوران پهلوی را تخریب کردند.

بنای به اطلاع گزارشگران هرانا از یزد، خانه میرزا حسن خان شمس واقع در روستای اسفند آباد ابرکوه از توابع استان یزد طی روزهای اخیر به درخواست مقامات محلی تخریب شده است.

این اثر باستانی در تاریخ ۲۷ اسفند ۱۳۸۷ با شماره ثبت ۲۶۳۵۶ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده بود.

در این طومار میرزا حسن خان شمس به عنوان یکی از بزرگان آئین بهایی معرفی شده و تخریب خانه وی در جهت مبارزه با تبلیغ و ترویج بهائیت نامگذاری شده است.

اخبار

فوت ۲۲ نفر بر اثر حوادث کار در گلستان

در شش ماهه نخست امسال ۲۲ نفر در استان گلستان به دنبال وقوع حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند. این آمار در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل که تعداد فوتی‌های ناشی از حوادث کار ۱۵ نفر بود، ۴۶.۷ درصد افزایش یافته است.

محاکمه چهار روزنامه نگار در شعبه

پانزده دادگاه انقلاب

بازداشت شدگان ۱۶ آذر سال گذشته روزنامه شرق یکشنبه ششم آذر ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی محاکمه می‌شوند.

دو کارتن خواب در مشهد در آتش

سوختند

مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد از وقوع آتش‌سوزی در یک چادر برزنتی و مرگ دو کارتن خواب خبر داد.

حسین خاکپور، مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در این خصوص گفت: «ساعت ۳۰: ۲۱ جمعه شب گذشته حریق یک چادر در میدان شهدا به آتش‌نشانی گزارش شد که با وجود لغزندگی معابر و بارندگی، مأموران آتش‌نشانی در مدت سه دقیقه به محل حادثه اعزام شدند.»

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس

از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده یک این اعلامیه: تمام افراد بشر آزادزاده می‌شوند و از لحاظ حیثیت و کرامت و حقوق با هم برابرند. همگی دارای عقل و وجدان هستند و باید با یکدیگر با روحیه‌ای برادرانه رفتار کنند.

فوت ۲۲ نفر بر اثر حوادث کار در گلستان



در شش ماهه نخست امسال ۲۲ نفر در استان گلستان به دنبال وقوع حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند. این آمار در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل که تعداد فوتی‌های ناشی از حوادث کار ۱۵ نفر بود، ۴۶.۷ درصد افزایش یافته است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان گلستان، همه فوتی‌های حوادث کار استان گلستان در شش ماهه نخست امسال ۲۲ نفر (همگی مرد) بودند.

در شش ماه نخست سال گذشته تلفات ناشی از حوادث کار ۱۵ نفر بود که از این تعداد ۱۴ نفر مرد و یک نفر زن بودند.

بر اساس این گزارش، استان گلستان از نظر آمار تلفات ناشی از حوادث کار جایگاه یازدهم در بین استان‌ها داراست.

اعتراض کارگران و بازنشستگان

آذربایجان شرقی به اصلاح قانون کار



کارگران و بازنشستگان آذربایجان شرقی به مناسبت سالروز تصویب قانون کار در تجمعی اعتراض خود را نسبت به پیش نویس اصلاح قانون کار اعلام داشتند.

به گزارش ایلنا، در این گردهمایی دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی در سخنانی با اشاره به نگرانی‌ها و دغدغه‌های کارگران و بازنشستگان این منطقه گفت: «ما هر روز شاهد خالی تر شدن سفره‌های کارگران و بازنشستگان هستیم که وضعیت آنان با وجود تورم و کمتر شدن قدرت خرید هر روز بدتر می‌شود..»

کریم صادق‌زاده در ادامه با اشاره به وضعیت کارخانجات و عدم توجه و حمایت جدی دولت از صنایع داخلی، ورود بی‌رویه کالا، قاچاق کالا و عدم فروش تولیدات داخلی و ملی را یادآور شد و گفت: «این مشکلات و عدم توجه جدی دولت در این زمینه موجب توقف تولید و اخراج کارگران شده است و این در شرایطی است که دولت وعده ایجاد ۵/۲ میلیون شغل را در سال ۹۰ داده است ولی تاکنون نه تنها یک چهارم آن هم تحقق نیافته بلکه به خاطر واگذاری غلط کارخانجات به نام خصوصی سازی، بسیاری از کارگران شاغل یا شغل خویش را از دست داده‌اند و یا شغل خویش را با وجود قراردادهای موقت کار در خطر می‌بیند.»

صادق‌زاده به موضوع نگرانی‌های جامعه کارگری در خصوص قانون کار و طرح اصلاحیه این قانون اشاره کرد و گفت: «قانون کار امروزه مورد تاخت و تاز این و آن قرار گرفته است.»

وی در حالی که سخنانش بارها با شعار کارگران حاضر در گردهمایی مورد تایید قرار می‌گرفت افزود: «ما اعلام می‌کنیم هر گونه دست اندازی به قانون کار جمهوری اسلامی ایران را بی‌جواب نمی‌گذاریم و باید طراحان این تغییرات و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بدانند که بدون کسب رضایت کارگران و بدون حمایت از نیروی کار هرگز موفق به اصلاح قانون نخواهند بود و باید در تمامی مراحل مشورت با نمایندگان کارگری را سرلوحه برنامه‌های خویش قرار دهند.»

با گذشت ۹ ماه از سال یارانه بلیت مترو پرداخت نشده

است



محمد باقر قالیباف، شهردار تهران می‌گوید با گذشت ۹ ماه از سال یارانه بلیت مترو پرداخت نشده است.

قالیباف در حاشیه مراسم بهره‌برداری از ۴۲ دستگاه واگن مترو در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب افزود: «یارانه بلیت صرف هزینه‌های نگهداری تعمیرات و دستمزدها در مترو می‌شود و قیمت تمام شده هر سفر کاملاً مشخص است.

به گزارش خبرگزاری میراث فرهنگی، او همچنین اضافه کرد: «وقتی که از ما می‌خواهند که قیمت واقعی و آزاد هر سفر را از مردم بگیریم و مجموعه دولت تصویب می‌کند که بخشی از هزینه‌ها را شهرداری و بخشی دیگر را خود دولت پرداخت کند باید این یارانه‌ها به موقع و به طور کامل پرداخت شود تا مترو دچار مشکل نشود.»

قالیباف با اشاره به اینکه با گذشت نه ماه از سال یارانه‌ای از سوی دولت پرداخت نشده است، گفت: «بحث یارانه‌ها مانند فعالیت‌های عمرانی نیست که بگوییم اگر اعتبارات پرداخت نشد پروژه را متوقف می‌کنیم ما حتی نمی‌توانیم یک لحظه قطارها را دیر تر اعزام کنیم و اگر حتی یک دقیقه تاخیر در قطارها داشته باشیم مردم در ایستگاه‌ها دچار مشکل می‌شوند.»



محاکمه چهار روزنامه نگار در شعبه پانزده دادگاه انقلاب

بازداشت شدگان ۱۶ آذر سال گذشته روزنامه شرق یکشنبه ششم آذر ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قضای صلواتی محاکمه می‌شوند.

به گزارش جرس، علی خدابخش مدیرعامل سابق، احمد غلامی سردبیر سابق، کیوان مهرگان دبیر سابق گروه سیاسی و فرزانه روستایی دبیر سابق گروه سرویس خارجی روزنامه شرق روز یکشنبه به اتهام تبلیغ علیه نظام محاکمه می‌شوند. سال گذشته و با یورش ماموران به روزنامه شرق این چهار تن بازداشت شدند.

علی خدابخش و احمد غلامی بعد از ۲۲ روز و کیوان مهرگان و فرزانه روستایی بعد از ۴۷ روز بازداشت موقت با سپردن وثیقه از زندان آزاد شدند. علی خدابخش بعد از آزادی از زندان از مدیریت روزنامه شرق کنار گذاشته شد. وی به همراه گروهی از روزنامه نگاران روزنامه روزگار را منتشر کرد که بعد از چند ماه فعالیت به مدت دو ماه توقیف شد.



دو کارتن خواب در مشهد در آتش سوختند

سوختند

مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد از وقوع آتش‌سوزی در یک چادر برزتی و مرگ دو کارتن خواب خبر داد.

حسین خاکپور، مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در این خصوص گفت: "ساعت ۳۰:۲۱ جمعه شب گذشته حریق یک چادر در میدان شهدا به آتش‌نشانی گزارش شد که با وجود لغزندگی معابر و بارندگی، ماموران آتش‌نشانی در مدت سه دقیقه به محل حادثه اعزام شدند."

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: "در حالی که صدای انفجار از درون این چادر طعمه حریق شده به گوش می‌رسید، آتش‌نشانان آتش را مهار کردند و پس از آن جنازه یک زن و یک مرد کارتن خواب درون چادر سوخته شده کشف شد."

خاکپور خاطرنشان کرد: "علت آتش‌سوزی طبق بررسی‌های اولیه سرایت آتش از وسیله گرم‌کننده این افراد به چادر بوده و صدای انفجارها نیز ناشی از آتش گرفتن اسپری گاز فندک بوده است، زیرا این دو کارتن خواب ضایعات و آشغال‌ها را در این چادر جمع‌آوری می‌کردند."



صدور حکم ۷ سال زندان برای یک شهروند مریوانی

در ادامه افزایش فشار بر زندانیان و بازداشت و صدور احکام ناعادلانه، «شاهو احمدی» شهروند اهل مریوان، به ۷ سال زندان محکوم شد.

به گزارش نوروز، شاهو احمدی جوان ۱۸ ساله که حدود ۴ ماه پیش به همراه عثمان صالحی، ناصر گلاویژی، اقبال ایزدی، عثمان گلاویژی و محمد صالحی به اتهام هواداری از یکی از احزاب اپوزیسیون کردی بازداشت شده بود، از سوی دادگاه انقلاب به ۷ سال زندان محکوم گردید.

گفتنی‌ست بقیه بازداشت‌شدگان به همراه کاوه فرجی، آرام رستات و کاوه مرادی نیز که چند ماه پیش بازداشت شده‌اند همچنان بالاتکلیف هستند.



فرمان فتحعلیان، خواننده پاپ

ممنوع‌الکار شد

فرمان فتحعلیان، خواننده ایرانی می‌گوید که در اواخر تابستان به او اعلام کرده‌اند که نمی‌تواند فعالیت صحنه‌ای داشته باشد و صدایش از هیچ رسانه‌ای پخش نمی‌شود.

آقای فتحعلیان در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا گفت: «اگر حکم ممنوع‌الکار بودن من لغو نشود، مجبور هستم بروم و در آژانس مسافرتی کار کنم چرا که کار دیگری بلد نیستم»

این خواننده موسیقی پاپ در پاسخ به این پرسش که آیا محدودیت‌ها علیه او به دلیل ظاهرش که شبیه دراویش است اعمال می‌شود یا خیر؟ گفت: «معلوم نیست. شاید هم اینگونه باشد. آنچه مهم است اینکه من درویش نیستم، اما شخصیت حضرت علی را از نظر شخصی دوست دارم.»

فتحعلیان گفت که این ماجرا را از حراست وزارت فرهنگ و ارشاد و همچنین مدیران فرهنگی پیگیری کرده است اما هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده است.

از سوی دیگر محمد می‌رزمانی، مدیر دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مورد گفته است: «در پی رفع ممنوعیت این خواننده هستیم و به زودی این قضیه حل خواهد شد.»

موسیقی فرمان فتحعلیان نوعی تلفیق موسیقی عرفانی و پاپ ایرانی است.

فتحعلیان همچنین در موسیقی خود اشعار زیادی را در ستایش حضرت علی اجرا می‌کند.



تشدید فشارهای اقتصادی بر شهروندان بهایی کرمان و

رفسنجان

در تداوم شناسایی و تشدید فشار بر اقلیت‌های مذهبی در شهرهای مختلف ماموران اداره امکان شهرهای کرمان و رفسنجان اقدام به صدور اختاریه و پلمپ اماکن متعلق به شهروندان بهایی نمودند.

بنا به اطلاع گزارشگران هرانا از استان کرمان، دو هفته پیش ماموران اداره اماکن شهر کرمان به چند محل کسب (فروشگاه‌های لوازم ماشین) شهروندان بهایی ساکن شهر مزبور که در محله سرباز کرمان واقع بودند، مراجعه کرده و به ایشان مهلت دو ماهه برای تعطیلی مغازه‌هایشان دادند.

از سوی دیگر، طی ماه‌های گذشته هیچ جواز کسی متعلق به شهروندان بهایی ساکن شهرستان رفسنجان تمدید نشده که برای این امر نیز هیچ دلیل صریح و قانع کننده‌ای از سوی پلیس اماکن ارائه نشده است.



افشین اسانلو به دلیل اثرات شکنجه از اوین به بیمارستان

منتقل شد

افشین اسانلو، فعال کارگری و زندانی سیاسی که از یک سال پیش و به دنبال بازداشت در ترمینال اتوبوس رانی جنوب، در زندان اوین به سر می‌برد برای انجام یک عمل جراحی صبح روز شنبه ۵ آذر راهی بیمارستان شد.

به گزارش کلمه، اسانلو، ۴ ماه را در بند ۲۰۹ زندان اوین و یک ماه را نیز در بازداشتگاه اطلاعات کرج بوده است و فشارهای وارده در زندان موجب بروز مشکلات جسمی برای وی شده است.

ضربات متعدد کابل بر بدن اسانلو باعث پارگی در کف پا و ایجاد غده در کتف او شده است، که عمل جراحی او قرار است بر روی کتف این زندانی انجام شود.

این فعال کارگری از سوی قاضی صلواتی به ۵ سال حبس تعزیری به اتهام «اجتماع و تبانی» محکوم شد و دادگاه تجدید نظر استان تهران نیز این حکم را تایید کرد.

شنیده‌ها حاکی است عمل جراحی این زندانی در بیمارستان مسیح‌نژاد انجام خواهد شد و پس از آن غده جراحی شده جهت انجام پاتولوژی مورد بررسی بیشتر قرار می‌گیرد.



تبعید ابراهیم بابایی از بند ۳۵۰ به زندان رجایی شهر

ابراهیم (نادر) بابایی زیدی که از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به تحمل ۶ سال و ۹ ماه حبس در زندان اوین محکوم شده بود، به زندان رجایی شهر استان البرز تبعید شد.

به گزارش کلمه، دکتر بابایی با بیماری دیسک حاد کمر و مشکلات قلبی دست و پنجه نرم می‌کند که نزدیکی به امکانات بهداشتی و پزشکی در تهران را برای وی حیاتی می‌سازد. وی جانباز ۴۵ درصد جنگ است و همسر و ۲ فرزند وی برای سفر هفتگی و ملاقات پدر باید هر هفته از تهران عازم کرج شوند.



بازداشت محمد رشید هدایتی، فعال

دانشجوی دانشگاه آزاد

محمد رشید هدایتی، از فعالان دانشجویی دانشگاه آزاد، طی روزهای گذشته توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به محلی نامعلوم منتقل شده است.

به گزارش کمیته گزارشگران حقوق بشر، محمد رشید هدایتی، از فعالین دانشجویی دانشگاه آزاد اصفهان، بعد از ظهر روز سه شنبه اول آذر ماه امسال، هنگامی که از دانشگاه در حال بازگشت به منزل بود، در مقابل درب دانشگاه توسط سرنشینان یک خودرو متوقف گردید، که بعد از چند دقیقه پرسش و پاسخ، با زور و ضرب و شتم، وی را سوار خودرو کرده و به محلی نامعلوم منتقل کرده‌اند.

شاهدان عینی و فعالان دانشجویی گزارش داده‌اند که یکی از بازداشت کنندگان این فعال دانشجویی، مسلح به بیسیم و از ماموران شاخص لباس شخصی دخیل در بازداشت معترضین بعد از انتخابات سال ۸۸ و همچنین رخدادهای دو سال اخیر در اصفهان و نجف آباد (سرکوب معترضین به نتایج انتخابات و حامیان مرحوم آیت الله منتظری در جریان مراسم تدفین و سالگرد وی) بوده است.

این در حالی است که ماموران امنیتی، یک روز بعد (چهارشنبه دوم آذر) با مراجعه به منزل این فعال دانشجویی، ضمن تفتیش آن محل، اقدام به ضبط کیس کامپیوتر، کتاب‌ها، فایل‌ها و سی دی و دی وی دی‌های موجود کردند و خانواده او را با اهانت مورد پرسش در مورد ارتباطات و تماس‌های وی قرار داده و آن‌ها را به عدم رسانه‌ای کردن بازداشت رشید تهدید کردند.

بر اساس این گزارش، هنوز از علت دستگیری و وضعیت محمد رشید هدایتی، خبری منتشر نشده، اما به گفته خانواده وی، نامبرده غروب چهارشنبه طی تماسی کوتاه، از بازداشت خود خبر داده، ولی از محل نگهداری خود اطلاعی نداده است.

لازم به ذکر است که طی هفته‌های اخیر و در آستانه روز دانشجو، فشار و آزار و تهدید و بازداشت فعالین دانشجویی و حقوق بشری، مجدداً افزایش پیدا کرده است.



احمد رضا احمدپور به زندان اهواز برای اجرای حکم

حبس خود منتقل شد

احمد رضا احمدپور، روحانی خلع لباس شده و عضو زندانی جبهه مشارکت، و از حامیان مهدی کروبی در انتخابات ریاست جمهوری، برای اجرای حکمش که سه سال حبس در زندان اهواز است، روز جمعه با چند مامور و تحت شرایط خاص امنیتی به زندان اهواز منتقل شد.

به گزارش جرس، این وبلاگ نویس و فعال سیاسی، بعد از این سه سال نیز باید به مدت ده سال نیز به ایزده، منطقه‌ای با شرایط بسیار سخت تبعید شود.

گفتنی است، این عضو زندانی جبهه مشارکت و روحانی وبلاگ نویس محبوس در بند ویژه روحانیت قم، هفته گذشته طی نامه‌ای خطاب به رهبر جمهوری اسلامی، به شرح گوشه‌ای از ستم‌های وارده بر خود طی ماههای دستگیری در جریان حوادث بعد از انتخابات ریاست جمهوری پرداخته و ساختار و احکام دادگاه ویژه روحانیت را مورد اعتراض و چالش قرار داد.

سید احمد رضا احمدپور، علاوه بر محکومیت حبس در حوادث بعد از انتخابات، به ۱۰ سال اقامت اجباری پس از سپری شدن ۳ سال حبس (حدود ۹۰۰ کیلو متری دور تر از محل اقامت خود و خانواده) در شهرستان ایزده و خلع لباس مجدد و نیز محرومیت از مناصب طلبگی محکوم شده است.